
Návrh usnesení ZM 23.9.20 19 Page 1 Of 2

Město Nové Město na Moravě

NÁVRH USNESENÍ
6. Zastupitelstva města

konaného dne 23.9.2019

Žádost o DoskvtnutÍ individuální neinvestiční dotace - SFK Vrchovina z.s.

Město Nové Město na Moravě obdrželo žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na rok 2019

od spolku SFK Vrchovina z.s. se sídlem Sportovní 1480, 59231 Nové Město na Moravě, na zajištění účasti

družstev klubu v soutěžích FAČR (Fotbalová asociace ČR) ve výši 720.000,- Kč. Žádost byla zaregistrovaná

dne 27.06.2019 pod ]ID: MUNMNM/12456925/2019 a dopis ze dne 5.6.2019 pod ]ID

MUNMNM/12452848/2019.

Na tento projekt již žadatel v rámci dotačního programu města “Mimořádné počiny 2019“ pro rok 2019 obdržel

dotaci ve výši 340 000,- Kč.

Svoji individuální žádost na stejný projekt zdůvodňují tím, že klub má možnost v Novém Městě na Moravě užívat

pouze jedno fotbalové hřiště s travnatým povrchem a to jim vzhledem k účasti A týmu mužů v MSFL (III. liga),

kdy soutěž vyžaduje obvykle trénovat 4x týdně a klade vyšší nároky na dostupnost soupeřů, přináší zvýšené

náklady na dopravu a na pronájmy tréninkových ploch, např. v Pohledci, Domaníně, ZR a pod..

Žádost projednala RM na svých schůzích dne 22.7. a 16.9. 2019 s tím, že doporučuje ZM podpořit žadatele

neinvestiční dotací ve výši 450 tis. Kč.

V případě, že se rozhodne ZM tuto individuální žádost nepodpořit, je třeba v souladu se zák. č. 250/2000., Sb ve

znění pozdějších předpisů, tuto skutečnost zdůvodnit.

85 písm. c) zák. o obcích, zák. č. 250/2000 Sb.,

I. Zastupitelstvo města rozhoduje

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 450 000,- Kč spolku SFK Vrchovina zs., se sídlem

Sportovní 1480, 592 31 Nové Město na Moravě, iČ: 66610371 na zajištění účasti družstev klubu v

soutěžích FAČR (Fotbalové asociace ČR) a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
neinvestiční dotace uzavřené mezi městem Nové Město na Moravě jako poskytovatelem dotace a SFK

Vrchovina z.s. jako přemcem dotace.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve snížení odvětví finanční operace a navýšení odvětví sport a zájmová

činnost o částku 450 tis. Kč.

I, I __I__1__:‘:__...._. ...-L --;-.i. r:.i. 17 ‘)rklfl



Návrh usnesení ZM 23.9.2019 Page 2 of 2

Michal Šmarda
*

‘ starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Alena Lukášová

Zpracovatel: PhDr. Žofie Řádková

Vyjádření: Doporučujeme RM a následně ZM žadateli individuální neinvestiční dotaci

poskytnout z neinvestiční rezervy na podporu sportu a tělovýchovy

vedené na org. 200 - všeobecná pokladní správa.

Finanční krytí případné dotace je projednáno s odborem FIN.

RM Č. 12 dne 16.9. 2019 doporučila ZM podpořit žadatele

neinvestiční dotací ve výši 450 tis. Kč.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Město Nové Město na Moravě obdrželo žádost o poskytnutí

individuální neinvestiční dotace na rok 2019 od spolku SFK Vrchovina z.s.

se sídlem Sportovní 1480, 59231 Nové Město na Moravě, na zajištění

účasti družstev klubu v soutěžích FAČR (Fotbalová asociace ČR) ve

výši 720.000,- Kč. Žádost byla zaregistrovaná dne 27.06.2019 pod

MD: MUNMNM/12456925/2019 a dále město obdrželo v této záležitosti

dopis ze dne 5.6.2019 pod JID MUNMNM/12452848/2019.

Na tento projekt již žadatel v rámci dotačního programu města

“Mimořádné počiny 2019‘ pro rok 2019 obdržel dotaci ve výši 340 000,-

Kč.

Svoji individuální žádost na stejný projekt zdůvodňují tím, že klub má

možnost v Novém Městě na Moravě pro svoji činnost užívat pouze jedno

fotbalové hřiště s travnatým povrchem, který je v majetku města, a to

jim vzhledem k účasti A týmu mužů v MSFL (III. liga) přináší zvýšené

náklady na dopravu a na pronájmy tréninkových ploch, např. v Pohledci,

Domaníně, ZR a pod., protože tato soutěž vyžaduje trénovat cca 4X

týdně a dále klade vyšší nároky na dostupnost soupeřů.

Finanční krytí neinvestiční dotace:
Na základě konzultace s FIN odborem města je možné případnou

neinvestiční dotaci poskytnout z neinvestiční rezervy na podporu sportu a

tělovýchovy vedené na org. 200 - všeobecná pokladní správa, jejíž

výše tvoří v současné době částku 850 tis. Kč.

Materiál obsahuje: Příloha - Žádost fVeřeiná)

Materiál projednán: finanční odbor

Přizváni:

JI-S _____I_ -— m:.i. 1 (fl fl



Funkce: předseda výkoného výboru

MESTSKÝ ÚŘAD 10
NOVE MĚSTO na Mnmvě

/ d r iW(J SÚiaVOU

L

27. 06, 2019 SDosIo:

Kontakt — č.telefonu:

E-mail:

725278 624

horakovskyseznam cz iii Ii iiii II IIi llIlllIi III ilUlllll
NM N M 72456925

Město Nové Město na Moravě

-

Zádost o poskytnutí individuální dotace
investiční

neinvestiční
J_ANO

:-

Identifikace žadatele:

A) Fyzická osoba:

Jméno a příjmení, titul:

Datum narození/IČ:

Adresa bydliště/sídlo:

Registrace:

I7

Kuvalej

- ‘.jtufjpc ‘ —

‘1 25

Kontakt—čtelefonu:

E-mail:

Plátce DPH (označte): PNQ NE

B) Právnická osoba

Název: SFK Vrchovina z.s.

Sídlo:
Sportovní 1480, Nové Město na Moravě 592 31

lČ: 666 10 371

Registrace: L 6685 vedená u Krajského soudu v Brně

Právní forma: zapsaný spolek

Kontakt (č.telefonu, e-mail): 72521 8624, horakovskyseznam.cz

Plátce DPH (označte): ANQ NE

Statutární zástupce:

Jméno a příjmení, titul: René Horákovský



Bankovní spojení žadatele:

Název a kód banky:

Číslo účtu:

Česká spořitelna äs., 0800

7623701369/0800

Celkové náklady ty tla. KČ:

z toho:

1) Vlastní zdroje (v tis. Kč):

2) Jiné zdroje Ldveďte jaké (v
Us. Kč):

1770

Zajištění účasti družstev klubu v soutěžích FAČR.
Ucel pouziti: . ‚

( Fotbalova asociace Ceske republiky)

Stanoveni doby realizace: rok 2019

:

110

Výše dotace (v tis. KČ): 720 000,- Kč

340 již obdržená dotace mimořádné počiny

- .:__

‚

Odůvodnění žádosti:
V letošním roce jsme žádali o grant v projektu Mimořádně počiny částku 650 tis Kč, bylo nám
z čáti vyhověno a obdrželi jsme částku 340 tis. Kč.
Z tohoto důvodu a dalších níže uvedených, vás žádáme o mimořádnou podporu našeho klubu.
Náš fotbalový klub bohužel vlastní pouze jedno fotbalové hřiště s travnatým povrchem.
Zvýšený nápor na naše travnaté hřiště přinesl i jeho větší opotřebení a tedy i nutnou částečnou
rekonstrukci trávníku v předběžné ceně 130 000 Kč.
To nám přináší zvýšené náklady na pronájmy tréninkových ploch, například hříště Pohledec,
hřiště s umělou trávou v Domaníně, Zd‘áru nad Sázavou, tělocvičny a další.
S tímto jsou spojeny zvýšené náklady na dopravu. Náklady na dopravu narostly především v
souvislosti s účastí A týmu mužů v MSFL (III. Liga ). V této soutěži je již obvyklé trénovat 4Xtýdně
to jsme samozřejmě museli zavést i v našem klubu, abychom mohli ve velké konkurenci uspět.
Což se nám podařilo a i pro další sezonu 2019/2020 jsme si úspěšně vybojovali účast ve lll.lize.
Zde dochází v nové sezoně k rozšíření počtu účastníků o dva týmy, oba z Ostravska to
znamená další nárúst nákladů na autobusovou dopravu.
V sousvislosti v vyššími nároky na tréninkový proces A týmu a vzdálenosti soupeřů zejména z
Moravskoslezkého kraje.
V současné době hrají lll.ligu pouze dvě mužstva z našeho okresu, pro náš fotbalový klub je to
veliký úspěch. Myslím si, že zažíváme nejúspěšnější období v historii fotbalového klubu od
jeho založeni. Zárověň si myslíme, že jde o dobrou propagaci sportu v našem regionu a tím
dáváme dobrý příklad dětěm a dospívající mládeži k přístupu ke sportu obecně.

To jenom potvrzují úspěchy našich mladší žáků v letošní sezoně vyhráli Krajský přebor Vysočina
a starších žáků, kteří také zvítězili v Krajském přeboru Vysočina i v Krajském poháru KFS.
Žádáme vás tedy, o mimořádnou podporu klubu a našich týmů v jejich úspěšném počínání.
Podpory našeho města Nové Město na Moravě si velmi vážíme.



Seznam povinných příloh:

L Žadatel, který je právnickou osobou doloží identifikaci:
7) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení. Jedná se
například o výpis usnesení zastupitelstva obce o zvolení starostou, jmenovací dekret, zápis z
členské schůze spolku, výpis z rejstříku atd.

2) osob, s podílem v této právnické osobě

3) osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu ( např.v %‚..). Jedná se o seznam právnických
osob, v kterých má žadatel podíl, je jejich členem apod.

Uvedené náležitosti dle bodu 2) a 3) lze doložit jako prostý přehled potvrzený osobou oprávněnou
jednat jménem žadatele. Pokud jsou údaje dle bodů 2) a 3) pro žadatele irelevantní, uvede žadatel
rovněž tuto skutečnosti.

II. Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků

III. Fyzická- podnikající osoba doloží doklad o existenci své osoby

Dokladem může být např. Zřizovací listina, výpis z rejstříku (obchodního, veřejného,a pod.), registru
(živnostenského, MK ČR apod.) ne starší 6 měsíců

IV. Položkový rozpočet

V. Doklad o zřízení účtu
(např. smlouva, poslední
výpis z účtu apod.)

Iv Nové Město na Moravě

Dne 10.06.2019

Podpis žadatele
(statutárního zástupce),
případně i razítko Ý‘/L2 C

)
* vyberte vhodnou formu

SFK VRCHONA z.s.
Sportovní 1480

592 31 Nová Město na Moravě
IČ:666 103?1

čís!o Ůčtu: 1623701369/0800



Seznam povinných příloh:

I. Žadatel, který je právnickou osobou doloží identifikaci:
1) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení. Jedná se
například o výpis usnesení zastupitelstva obce o zvolení starostou, jmenovací dekret, zápis z
členské schůze spolku, výpis z rejstříku atd.

2) osob, s podílem v této právnické osobě

3) osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu ( např.v %‚..). Jedná se o seznam právnických
osob, v kterých má žadatel podíl, je jejich členem apod.

Uvedené náležitosti dle bodu 2) a 3) lze doložit jako prostý přehled potvrzený osobou oprávněnou
jednat jménem žadatele. Pokud jsou údaje dle bodů 2) a 3) pro žadatele irelevantní, uvede žadatel
rovněž tuto skutečnosti.

Ii. Čestné prohlášení žadatele o vyrovnání závazků

III. Fyzická- podnikající osoba doloží doklad o existenci své osoby

Dokladem může být např. Zřizovací listina, výpis z rejstříku (obchodního, veřejného,a pod.), registru
(živnostenského, MK ČR apod.) ne starší 6 měsíců

IV. Položkový rozpočet

V. Doklad o zřízení účtu
(např. smlouva, poslední
výpis z účtu apod.)

Iv Nové Město na Moravě

Dne 10.06.2019

Podpis žadatele
(statutárního zástupce),
případně í razítko ‘

)
* vyberte vhodnou formu

SFK VRCHOViNA.
Sportovní 1480

592 31 Nové Město na Moravě
IČ:666 10371

Čis!o účtu: 1623701369/0800



Příloha
Rozpočet projektu

Náklady na projekt

v tis. Kč

Druh výdajů celkový rozpočet úhrada z dotace
1. Osobní náklady zaměstnanců 50
(členů) žadatele, z toho:
mzdy, platy a pojistné na SaZ P 50
dohody konané mimo pracovní poměr (u členů)

2. Ostatní osobní náklady, z toho: 60 20
a) Honoráře, odměny účinkujícím T60 20
b) Dohody konané mimo pracovní poměr J_____________________

3. Cestovné, z toho: [80
a) Dopravní náklady žadatele 80
b)Strava a občerstvení žadatele

c) Dopravní náklady hostů
d) Ubytování hostů

4. Materiálové náklady 220 120
a) spotřeba materiálu, kancel. potřeby, čistící

prostředky
b) spotřeba energie, vody, plynu, PHM 140 80
c) knihy, časopisy, odborné texty, učebnice

d) ostatní

—_______________ 80 4o
5. Služby a ostatní provozní náklady, 560 430

z toho:
a) poplatky poště, telefony, internet

b) školení

c) reklamní a propagační služby

d) opravy a udržování ——

e) ostatní
— odměny trenéři, autobusová 560 430

doprava a jiné služby
6. Pronájmy (plochy, objekty - např. 200 150

Umělá tráva, tělocvičny, Pohtedec,
atd.)

7. Drobný dlouhodobý hmotný
majetek do
40 tis. Kč pořizovací ceny

8. Drobný dlouhodobý nehmotný
majetek
do 60. tis. Kč_pořizovací ceny **

ľcelkem náklady - JT70 000 720



*netýká se projektů v oblasti sociální
dotace je možné hradit pouze do výše 40 tis. Kč

Příjmy projektu:
v tis. Kč

1. Vlastní prostředky 110

2, Očekávané příjmy (vstupné, kurzovné,
z prodeje,,.)

3. líné (specifikujte) obdrželi jsme dotaci na 340
mimořádné počiny

Celkem příjmy 450

Rozdíl mezí výdaji a příjmy (požadovaná výše dotace): 720.000,- Kč

SFK VRCHOVINA z.s.
Sportovní 1480

592 31 Nova Město na Moravě
IC: 666 10 371

Liso učtu: 16237Q13g/Q8QO

ď



ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O VYROVNÁNÍ ZÁVAZKŮ

Prohlašují tímto, že fyzická I právnická osoba

jméno I název SFK Vrchovina zs.

adresa I sídlo Sportovní 1480, Nové Město na Moravě 592 31

IČ: 666 10 371 DIČ: .....

- nemá v době podpisu tohoto prohlášení u místně příslušného

finančního úřadu, okresní správy sociálního zabezpečení a

zdravotních pojišt‘oven žádné nesplacené závazky po lhůtě

splatnosti

- nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě

splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním

fondům se považují závazky vůči Fondu národního majetku,

Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu,

zdravotním pojíšt‘ovnám a Celní správě, za vypořádání nelze

považovat posečkání dlužných závazků

- nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě

splatnosti vůči státnímu rozpočtu, městskému rozpočtu a dalším
právnickým a fyzickým osobám. V případě, že byly v předchozím
roce poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu města i státu, byly
ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány

- nemá na majetek vyhlášen konkurz nebo není podán návrh na
konkurz a žadatel není v likvidaci

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení
a je si vědoma možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost
nebo uvede-li nepravdivý údaj.

SFi< VRCHOVINA .s
Sportovní 1480

592 31 Nove Město na Moravě
V Nové Město na Moravě dne 10.6.2019 Ú3/Q8Q0

S SSSSSStn,,J

René Horákovský

předseda výboru



Příloha

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

o majetkových podílech

Prohlašují tímto, že právnická osoba

název SFK VRCHOVINA zs.

se sídlem Sportovní 1480, 592 31 Nové Město na Moravě

iČ: 666 10 371

DIČ: CZ6661 0371

má přímý podíl v právnické osobě
SFK Vrchovina s.r.o.
se sídlem Čp. 61,
592 33 Radešínská Svratka
IČ: 061 52 198
výše podílu je 100%

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení
a je si vědoma možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost
nebo uvede-li nepravdivý údaj.

SFK VRCHOVINA z.s.
Sportovní 1480

592 31 Nové Město na Moravě
iČ: 666 10 371

Číslo účtu: 1e23701359/O800
V Novém Městě na Moravě dne 10.6. 2019

René Horákovský



Příloha

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

o majetkových podílech

Prohlašuji tímto, že právnická osoba

název SFK VRCHOVINA z.s.

se sídlem Sportovní 1480, 592 31 Nové Město na Moravě

IČ: 666 10 371

DIČ: CZ6661 0371

nemá žádné osoby, které by měly podíl v této právnické osobě (tj. jedná
se o osobu, která je společníkem (nikoli členem) právnické osoby,
žadatele o dotaci. Podíl společníka a jeho výše je zapsána v obchodním
rejstříku)

Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení
a je si vědoma možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost
nebo uvede-li nepravdivý údaj.

SFK VRCHOVINA z.s
Sportovní 1480

592 31 Nové Město na Moravě

V Novém Městě na Moravě dne 10.6. 2019 Čís‘o

—

René Horákovský

předseda výboru


